

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2009**.

| Bem Adquirido                            | Nome do Fornecedor                          | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| GASOLINA COMUM.                          | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA | 82.732.322/0001-90 | 1.040,90   | LT   | 2,59           | 2.695,93    |
| OLEO DIESEL COMUM.                       | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA | 82.732.322/0001-90 | 362,967    | LT   | 2,11           | 765,86      |
| LUBRIFICANTE                             | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 7,00       | LT   | 14,00          | 98,00       |
| FILTRO W-6                               | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 14,00          | 14,00       |
| FILTRO PSL-55                            | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI  | 15,00          | 30,00       |
| FILTRO ARS-1029                          | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 41,99          | 41,99       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA POR DENTRO AMBULANCIA | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 12,00          | 12,00       |
| SERVIÇO DE LAVAÇÃO                       | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 9,00       | SERV | 15,50          | 139,50      |
| FILTRO PSC-496                           | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 22,16          | 22,16       |
| LUBRIFICANTE                             | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 16,00      | LT   | 13,7813        | 220,50      |
| FILTRO ARS-1013                          | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 64,00          | 64,00       |
| FILTRO PSL-156                           | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 56,00          | 56,00       |
| LUBRIFICANTE.                            | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | GALA | 38,00          | 38,00       |
| FOSFATASE ALCALINA                       | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 28,00      | EXAM | 1,00           | 28,00       |
| ESPERMOGRAMA                             | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 1,00       | EXAM | 9,00           | 9,00        |
| FERRO SERICO                             | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 12,00      | EXAM | 3,00           | 36,00       |
| FERRITINA                                | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 5,00           | 10,00       |
| TRIGLICERIDEOS.                          | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 54,00      | EXAM | 4,00           | 216,00      |
| T3.                                      | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 10,00      | EXAM | 5,00           | 50,00       |
| URÉIA                                    | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 45,00      | EXAM | 1,00           | 45,00       |
| VHS.                                     | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 10,00      | EXAM | 1,00           | 10,00       |
| WAALER ROSE.                             | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 7,00           | 14,00       |
| VITAMINA B 12                            | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 5,00       | EXAM | 17,00          | 85,00       |
| TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO        | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 1,00           | 2,00        |
| TESTOSTERONA                             | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 10,00          | 20,00       |
| FTA                                      | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 8,00       | EXAM | 16,00          | 128,00      |
| FSH                                      | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 9,00           | 18,00       |
| VLDL COLESTEROL.                         | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 6,00       | EXAM | 0,10           | 0,60        |
| TSH.                                     | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 28,00      | EXAM | 5,00           | 140,00      |
| TGO                                      | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 19,00      | EXAM | 1,00           | 19,00       |
| VDRL.                                    | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 11,00      | EXAM | 1,00           | 11,00       |
| GLICEMIA DE JEJUM.                       | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                | 78.497.823/0001-61 | 103,00     | EXAM | 7,00           | 721,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                    | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TGP                              | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 4,00       | EXAM | 1,00           | 4,00        |
| FOSFORO                          | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 1,00       | EXAM | 3,50           | 3,50        |
| GAMA GT                          | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 5,00       | EXAM | 3,50           | 17,50       |
| FRUTOSE                          | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 16,00      | EXAM | 3,50           | 56,00       |
| CLEARENCE DE CREATININA.         | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 1,00       | EXAM | 7,00           | 7,00        |
| CALCIO                           | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 5,00       | EXAM | 3,00           | 15,00       |
| CEA                              | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 14,00      | EXAM | 1,00           | 14,00       |
| CPK                              | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 8,00           | 16,00       |
| BETA HCG.                        | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 21,00      | EXAM | 5,00           | 105,00      |
| COPROCULTURA                     | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 4,00       | EXAM | 15,00          | 60,00       |
| COLINESTERASE                    | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 5,00           | 10,00       |
| BILIRRUBINA                      | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 14,00      | EXAM | 1,00           | 14,00       |
| ACIDO URICO.                     | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 16,00      | EXAM | 2,00           | 32,00       |
| CARBAMAZEPINA                    | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 22,00      | EXAM | 25,00          | 550,00      |
| CULTURA EM GERAL.                | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 47,00      | EXAM | 5,00           | 235,00      |
| CA 125                           | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 1,00       | EXAM | 20,00          | 20,00       |
| ASO                              | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 6,00       | EXAM | 1,50           | 9,00        |
| ALBUMINA                         | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 11,00      | EXAM | 2,00           | 22,00       |
| HEMOGLOBINA GLICOSILADA          | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 30,00      | EXAM | 12,00          | 360,00      |
| COLESTEROL TOTAL.                | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 56,00      | EXAM | 5,00           | 280,00      |
| CREATININA.                      | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 59,00      | EXAM | 1,50           | 88,50       |
| PARCIAL DE URINA (PU E EQU).     | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 90,00      | EXAM | 7,00           | 630,00      |
| KPTT                             | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 4,00       | EXAM | 3,00           | 12,00       |
| PESQUISA DE SANGUE OCULTO        | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 3,00       | EXAM | 2,00           | 6,00        |
| PROLACTINA                       | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 11,00      | EXAM | 9,00           | 99,00       |
| T4.                              | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 40,00      | EXAM | 5,00           | 200,00      |
| LATEX                            | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 5,00       | EXAM | 1,00           | 5,00        |
| PSA.                             | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 5,00       | EXAM | 15,00          | 75,00       |
| PROTEINAS TOTAIS                 | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 6,00       | EXAM | 2,00           | 12,00       |
| LDL COLESTEROL.                  | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 10,00      | EXAM | 0,10           | 1,00        |
| PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 1,00           | 2,00        |
| TAP.                             | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 4,00       | EXAM | 3,00           | 12,00       |
| RENINA                           | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 3,00       | EXAM | 30,00          | 90,00       |
| LH                               | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 1,00       | EXAM | 9,00           | 9,00        |
| PCR.                             | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 8,00       | EXAM | 1,00           | 8,00        |
| PARAZITOLOGICO DE FEZES (EPF).   | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 13,00      | EXAM | 3,00           | 39,00       |
| IGE MULTIPLO CADA                | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 13,00      | EXAM | 20,00          | 260,00      |
| MUCOPROTEINA.                    | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 3,00       | EXAM | 1,00           | 3,00        |
| LITIO                            | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                     | 78.497.823/0001-61 | 13,00      | EXAM | 4,00           | 52,00       |
| ELETROCARDIOGRAMA.               | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT | 01.793.701/0001-98 | 16,00      | EXAM | 45,00          | 720,00      |
| HOSPEDAGEM HOSPITALAR            | SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON              | 07.088.017/0001-91 | 1,00       | UNI  | 125,00         | 125,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| ADQUIRIR 01 AMBULÂNCIA 0 KM, NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, | RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA                    | 01.688.955/0001-46 | 0,035      | UNI   | 59.400,00      | 2.058,00    |
| ADQUIRIR 01 AMBULÂNCIA 0 KM, NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, | RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA                    | 01.688.955/0001-46 | 0,965      | UNI   | 59.400,00      | 57.342,00   |
| DERMAZINE SULFADIAZINA DE PRATA                         | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 50,00      | TUBO  | 3,125          | 156,25      |
| CIMETIDINA 200 mg.                                      | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 1.500,00   | COMP  | 0,1172         | 175,77      |
| COMBIVENT AEROSOL 10 ML                                 | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 25,00      | CAIXA | 30,7418        | 768,55      |
| DECADRON INJETÁVEL 2 MG.                                | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 20,00      | AMPO  | 0,6836         | 13,67       |
| DESALEX SOLUÇÃO 60 ML                                   | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 25,00      | VD    | 30,6637        | 766,59      |
| DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA                             | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 1.500,00   | COMP  | 0,1172         | 175,80      |
| DISGREM TRIFLUSAL 300 mg                                | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 200,00     | COMP  | 2,4414         | 488,28      |
| DEXAMETASONA ELEXIR                                     | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 30,00      | VD    | 2,8808         | 86,42       |
| CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg                     | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 1.000,00   | COMP  | 0,5859         | 585,90      |
| CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 MG/ML 50 ML.                 | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 150,00     | VD    | 3,5644         | 534,66      |
| CLORIDRATO DE AMBROXOL 100 ml USO ADULTO.               | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 150,00     | VD    | 3,2519         | 487,79      |
| FLUIMUCIL PEDIATRICO XP 20 MG (ACETILCISTEINA)          | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 100,00     | VD    | 10,7421        | 1.074,21    |
| MONOPRIL 10 MG  | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 200,00     | COMP  | 2,5594         | 511,88      |
| MANIVASC 10 MG  | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 100,00     | COMP  | 3,2419         | 324,19      |
| GINKO BILOBA 120 MG                                     | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 2.000,00   | COMP  | 0,4265         | 852,90      |
| NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G                | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 100,00     | TUBO  | 1,2797         | 127,97      |
| ÓLEO MINERAL 100ml.                                     | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 25,00      | VD    | 1,9195         | 47,99       |
| ISOFLAVONA 30MG   | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 1.000,00   | COMP  | 0,8531         | 853,10      |
| MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.                             | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 2.500,00   | COMP  | 0,0768         | 192,00      |
| NIMESULIDA 100 mg.                                      | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 2.500,00   | COMP  | 0,1194         | 298,50      |
| CIPROFLOXACINA 500 mg.                                  | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA               | 03.362.758/0001-68 | 900,00     | COMP  | 0,3125         | 281,25      |
| AMOXICILINA CAP. 500 MG                                 | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 5.000,00   | COMP  | 0,0858         | 429,00      |
| DEXAMETASONA CREME 0,1% 10mg                            | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 02.520.829/0001-40 | 100,00     | TUBO  | 0,4672         | 46,72       |
| CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA                              | JAIR PAULO SCHUH                           | 399.101.720-20     | 25,00      | SERV  | 44,00          | 1.100,00    |
| CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA                              | GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.       | 799.768.676-20     | 23,00      | SERV  | 44,00          | 1.012,00    |
| CONSULTA MÉDICA..                                       | GILMAR KRUKER                              | 223.428.340-04     | 9,00       | SERV  | 70,00          | 630,00      |
| CONFECÇÃO DE APOSTILA                                   | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA    | 86.719.788/0001-06 | 1,00       | UNI   | 53,00          | 53,00       |
| JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO                               | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA     | 02.952.689/0001-80 | 4,00       | UNI   | 2,26           | 9,04        |
| ROLAMENTO RODA.   | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA     | 02.952.689/0001-80 | 2,00       | PC    | 278,00         | 556,00      |
| JUNTA COLETOR ESCAPE                                    | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA     | 02.952.689/0001-80 | 4,00       | PC    | 15,38          | 61,52       |
| CORREIA DENTADA.  | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA     | 02.952.689/0001-80 | 1,00       | PC    | 168,59         | 168,59      |
| PASTILHA DE FREIO.                                      | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA     | 02.952.689/0001-80 | 1,00       | JG    | 257,00         | 257,00      |
| CONFECCAO DE COPIA DE CHAVE.                            | OFICINA VALENTINI LTDA ME                  | 82.972.795/0001-64 | 10,00      | UNI   | 5,00           | 50,00       |
| CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA                              | IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA     | 05.213.743/0001-63 | 110,00     | UNI   | 40,00          | 4.400,00    |
| CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA                             | RODRIGO PIZZATTO                           | 026.964.439-39     | 3,00       | SERV  | 60,00          | 180,00      |
| PILHA AAA   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME               | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | PAR   | 3,50           | 3,50        |
| BATERIA 2016  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME               | 83.206.201/0001-77 | 3,00       | UNI   | 3,50           | 10,50       |
| GRAVACAO.   | ACEN - FABIO CLAUDINO FONTANA              | 05.081.753/0001-92 | 2,00       | UNI   | 75,00          | 150,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PÉLVICA TRANSVAGINAL                                  | CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT | 02.032.300/0001-88 | 1,00       | EXAM | 45,00          | 45,00       |
| OBSTÉTRICA  | CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT | 02.032.300/0001-88 | 1,00       | EXAM | 40,00          | 40,00       |
| CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.                         | JORGE LUIS MORAES FRANKLIN                     | 141.767.779-15     | 232,00     | SERV | 40,00          | 9.280,00    |
| GASOLINA COMUM.                                       | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA    | 82.732.322/0001-90 | 962,934    | LT   | 2,59           | 2.494,00    |
| OLEO DIESEL COMUM.                                    | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA    | 82.732.322/0001-90 | 328,96     | LT   | 2,11           | 694,11      |
| SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.                  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | TUBO | 14,00          | 14,00       |
| TAXA DE EMPLACAMENTO.                                 | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S   | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | PGTO | 214,55         | 214,55      |
| TAXA DE EMPLACAMENTO.                                 | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN   | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 45,50          | 45,50       |
| LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS                           | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | SERV | 12,00          | 24,00       |
| LAVACAO DE AUTOMOVEL.                                 | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 8,00       | SERV | 15,50          | 124,00      |
| TAXA DE EMPLACAMENTO.                                 | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S   | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | PGTO | 35,16          | 35,16       |
| TAXA DE EMPLACAMENTO.                                 | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN   | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 78,50          | 78,50       |
| COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5 | METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR    | 83.157.032/0001-22 | 150,00     | PCTE | 30,17          | 4.525,50    |
| DESPESAS TELEFONICAS.                                 | BRASIL TELECOM S/A                             | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO | 2.389,99       | 2.389,99    |
| BALANÇA   | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR      | 04.428.100/0001-74 | 3,00       | UNI  | 101,90         | 305,70      |
| IGE PARA TOXOPLASMOSE                                 | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                   | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 13,00          | 26,00       |
| IGM PARA TOXO   | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                   | 78.497.823/0001-61 | 2,00       | EXAM | 13,00          | 26,00       |
| IGE   | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                   | 78.497.823/0001-61 | 4,00       | EXAM | 10,00          | 40,00       |
| HEMOCISTEINA  | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                   | 78.497.823/0001-61 | 3,00       | EXAM | 40,00          | 120,00      |
| HIV.  | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                   | 78.497.823/0001-61 | 1,00       | EXAM | 30,00          | 30,00       |
| HEMOGRAMA.  | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                   | 78.497.823/0001-61 | 122,00     | EXAM | 8,00           | 976,00      |
| HBSAG   | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA                   | 78.497.823/0001-61 | 3,00       | EXAM | 10,00          | 30,00       |
| FILTRO  | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | UNI  | 17,48          | 17,48       |
| KIT DE LUBRIFICANTES                                  | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | UNI  | 38,00          | 38,00       |
| GRADE   | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | PC   | 10,90          | 10,90       |
| FILTRO DE COMBUSTIVEL.                                | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | PC   | 13,64          | 13,64       |
| PREZILHA.   | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | PC   | 1,32           | 1,32        |
| FILTRO DE AR  | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | PC   | 17,78          | 17,78       |
| OLEO DE MOTOR   | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       | 83.227.421/0003-49 | 3,00       | LT   | 33,00          | 99,00       |
| ADITIVO PARA RADIADOR 1 L.                            | GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       | 83.227.421/0003-49 | 1,00       | UNI  | 24,00          | 24,00       |
| TELEFONE COM CHAVE                                    | JOAO LUIZ BARONI ME                            | 80.709.801/0001-60 | 3,00       | UNI  | 49,00          | 147,00      |
| BRIGADEIRO  | IOLANDA A RAMOS ME                             | 06.186.570/0001-02 | 100,00     | UNI  | 0,40           | 40,00       |
| MINI COXINHAS   | IOLANDA A RAMOS ME                             | 06.186.570/0001-02 | 260,00     | UNI  | 0,30           | 78,00       |
| MINI PASTEIS  | IOLANDA A RAMOS ME                             | 06.186.570/0001-02 | 260,00     | UNI  | 0,30           | 78,00       |
| LANCHES/SANDUICHE                                     | IOLANDA A RAMOS ME                             | 06.186.570/0001-02 | 100,00     | UNI  | 2,00           | 200,00      |
| CUCA MINI   | IOLANDA A RAMOS ME                             | 06.186.570/0001-02 | 10,00      | UNI  | 8,40           | 84,00       |
| SERVIÇO DE COLETA DE LIXO                             | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA                   | 72.332.778/0001-09 | 1,00       | UNI  | 274,86         | 274,86      |
| REVESTIMENTO DE ESTOFAMENTO                           | JAIR BORGES                                    | 721.399.949-49     | 1,00       | UNI  | 900,00         | 900,00      |
| CONSULTA NEFROLOGISTA                                 | MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA                      | 06.280.364/0001-59 | 90,00      | SERV | 32,00          | 2.880,00    |
| REFEICAO.   | GILSON LUIZ CARPES ME                          | 01.647.484/0001-28 | 1,00       | SERV | 150,00         | 150,00      |
| LANCHE  | PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA   | 80.459.159/0001-08 | 726,00     | UNI  | 0,676          | 490,77      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                        | Nome do Fornecedor                          | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.        | JORGE LUIS MORAES FRANKLIN                  | 141.767.779-15     | 232,00     | SERV  | 40,00          | 9.280,00    |
| TONER AL - 1000                      | SC CÓPIAS LTDA                              | 03.367.127/0002-12 | 1,00       | UNI   | 90,00          | 90,00       |
| CONCERTAR COPIADORA.                 | SC CÓPIAS LTDA                              | 03.367.127/0002-12 | 1,00       | SERV  | 70,00          | 70,00       |
| CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA           | GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.        | 799.768.676-20     | 23,00      | SERV  | 44,00          | 1.012,00    |
| CONSULTA MÉDICA..                    | RENE EMMANUEL FONTES MARTINEZ               | 800.592.369-49     | 1,00       | SERV  | 4.000,00       | 4.000,00    |
| PLACA DE IMPRESSÃO DIGITAL           | JOÃO BENTO DA SILVA NETO                    | 024.936.619-31     | 7,00       | UNI   | 90,00          | 630,00      |
| ADESIVO                              | JOÃO BENTO DA SILVA NETO                    | 024.936.619-31     | 2,00       | UNI   | 8,00           | 16,00       |
| BANNER.                              | JOÃO BENTO DA SILVA NETO                    | 024.936.619-31     | 1,00       | UNI   | 90,00          | 90,00       |
| OLEO DIESEL COMUM.                   | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA | 82.732.322/0001-90 | 363,773    | LT    | 2,11           | 767,56      |
| GASOLINA COMUM.                      | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA | 82.732.322/0001-90 | 1.126,633  | LT    | 2,59           | 2.917,98    |
| PURAN T4.25                          | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 500,00     | COMP  | 0,1899         | 94,95       |
| PURAN T4 100 MG                      | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 500,00     | COMP  | 0,1799         | 89,95       |
| SERETIDE DISKUS 50/250 C/ 60 DOSES.  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 5,00       | CAIXA | 95,2334        | 476,17      |
| ARTROLIVE                            | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 150,00     | COMP  | 2,047          | 307,05      |
| APRESOLINA 50 MG (HIDRAKAZINA 50 MG) | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 150,00     | COMP  | 0,3495         | 52,43       |
| CALCORT 6 mg                         | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 150,00     | COMP  | 0,8522         | 127,83      |
| ATACAND 8 MG                         | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 100,00     | COMP  | 2,796          | 279,60      |
| ARTROSIL 320 mg.                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 150,00     | COMP  | 2,5464         | 381,96      |
| MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.         | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  | 02.520.829/0001-40 | 300,00     | COMP  | 1,493          | 447,90      |
| OMEPRAZOL 20 mg.                     | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  | 02.520.829/0001-40 | 500,00     | COMP  | 0,1194         | 59,70       |
| MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.         | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  | 02.520.829/0001-40 | 300,00     | COMP  | 0,9384         | 281,52      |
| NIMODIPINA 30MG                      | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  | 02.520.829/0001-40 | 250,00     | COMP  | 0,1536         | 38,40       |
| TINTURA DE PRÓPOLIS 30 ML            | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 30,00      | FR    | 15,8775        | 476,33      |
| AZITROMICINA 500 mg                  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 200,00     | COMP  | 0,3997         | 79,94       |
| SINGULAIR 10 MG.                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 30,00      | COMP  | 5,2663         | 157,99      |
| SOYA DIET                            | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 10,00      | LATA  | 77,8455        | 778,46      |
| ARTROSIL 320 mg.                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 100,00     | COMP  | 2,5464         | 254,64      |
| SUPERMEL CONCENTRADO                 | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 25,00      | FR    | 10,7847        | 269,62      |
| CARDIO AAS 85 MG                     | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 100,00     | COMP  | 0,3993         | 39,93       |
| COBACILINUM                          | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 205,00     | COMP  | 5,8401         | 1.197,22    |
| SPIRIVA C/ 30                        | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 10,00      | CAIXA | 330,7585       | 3.307,59    |
| SERETIDE DISKUS 50/250 C/ 60 DOSES.  | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 10,00      | CAIXA | 95,2334        | 952,33      |
| CETOTIFENO XAROPE 100 ml             | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 5,00       | FR    | 2,5956         | 12,98       |
| ATACAND 16 MG                        | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 98,00      | COMP  | 2,9849         | 292,52      |
| LIPITOR 80 MG                        | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 50,00      | COMP  | 6,9981         | 349,91      |
| DIOVAN ANLO+FIX 80/5 MG              | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 100,00     | COMP  | 3,4941         | 349,41      |
| ARADOIS 50 MG                        | DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA       | 03.263.222/0002-76 | 100,00     | COMP  | 0,0999         | 9,99        |
| HIDRALAZINA 25MG                     | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA                | 03.362.758/0001-68 | 500,00     | COMP  | 0,2088         | 104,40      |
| PROPRANOLOL 40 mg.                   | PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 85.247.385/0001-49 | 5.000,00   | COMP  | 0,0195         | 97,50       |
| ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.      | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  | 02.520.829/0001-40 | 5.000,00   | COMP  | 0,0095         | 47,45       |
| CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.       | ANDREA KARINA DE GUIMARÃES                  | 737.396.859-72     | 28,00      | SERV  | 30,00          | 840,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------|
| CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA                                  | JAIR PAULO SCHUH                                 | 399.101.720-20     | 25,00      | SERV | 44,00                       | 1.100,00    |
| SESSÕES DE FISIOTERAPIA.                                    | CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA                    | 05.587.457/0001-68 | 53,00      | SERV | 35,00                       | 1.855,00    |
| ELETRONECEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO. | RODRIGO PIZZATTO                                 | 026.964.439-39     | 1,00       | EXAM | 80,00                       | 80,00       |
| CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA                                 | RODRIGO PIZZATTO                                 | 026.964.439-39     | 6,00       | SERV | 60,00                       | 360,00      |
| FILTRO PSL-55   | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 15,00                       | 15,00       |
| FILTRO PSL-156  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 56,00                       | 56,00       |
| SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.                        | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | TUBO | 14,00                       | 14,00       |
| ÓLEO LUBRIFICANTE 1L  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 6,00       | LT   | 14,00                       | 84,00       |
| LUBRIFICANTE  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 3,00       | LT   | 15,50                       | 46,50       |
| LAVACAO DE AMBULANCIA.                                      | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 18,00                       | 18,00       |
| LAVACAO DE AUTOMOVEL.                                       | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 6,00       | SERV | 15,50                       | 93,00       |
| CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA                               | JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO                 | 636.399.046-72     | 7,00       | SERV | 60,00                       | 420,00      |
| CARTUCHO HP Nº 22   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 56,00                       | 56,00       |
| CARTUCHO HP Nº 21   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 42,00                       | 42,00       |
| BATERIA   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 4,00       | UNI  | 3,50                        | 14,00       |
| CD-R  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 5,00       | UNI  | 1,00                        | 5,00        |
| PROCEDIMENTOS MEDICOS.                                      | FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ            | 95.991.113/0001-02 | 1,00       | SERV | 80,00                       | 80,00       |
| ELETRCARDIOGRAMA.   | BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA          | 01.999.346/0002-99 | 3,00       | EXAM | 50,00                       | 150,00      |
| REPASSE   | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-           | 02.222.769/0001-80 | 1,00       | UNI  | 1.500,00                    | 1.500,00    |
| SERVIÇO DE COLETA DE LIXO                                   | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA                     | 72.332.778/0001-09 | 1,00       | UNI  | 135,10                      | 135,10      |
| ELETRCARDIOGRAMA.   | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT | 01.793.701/0001-98 | 9,00       | EXAM | 45,00                       | 405,00      |
| CONSERTAR CENTRAL TELEFONICA.                               | ACL TELECOMUNICACOES LTDA                        | 00.575.367/0001-33 | 1,00       | SERV | 178,00                      | 178,00      |
| ENGRENAGEM FUSAO  | SC CÓPIAS LTDA                                   | 03.367.127/0002-12 | 1,00       | UNI  | 75,00                       | 75,00       |
| LAMINA DE LIMPEZA   | SC CÓPIAS LTDA                                   | 03.367.127/0002-12 | 1,00       | UNI  | 85,00                       | 85,00       |
| REVELADOR AL 1655   | SC CÓPIAS LTDA                                   | 03.367.127/0002-12 | 1,00       | PC   | 95,00                       | 95,00       |
| FOTORECTOR  | SC CÓPIAS LTDA                                   | 03.367.127/0002-12 | 1,00       | PC   | 198,00                      | 198,00      |
| CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA                                  | IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA           | 05.213.743/0001-63 | 110,00     | UNI  | 40,00                       | 4.400,00    |
| CONSULTA MÉDICA..   | GILMAR KRUKER                                    | 223.428.340-04     | 8,00       | SERV | 70,00                       | 560,00      |
|   |  |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | 157.711,15  |